
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje
se sídlem ve Zlíně

Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín

Č.j.: Zlíně
Spisová značka.: KHSZL/
Vyřizuje: Eliška Sobková

Upozornění pro rodiče dětí Mateřské školy Trnava, okres Zlín, příspěvková organizace

Vážení rodiče,

chtěli bychom Vás informovat, že u jednoho dítěte v mateřské škole, kterou navštěvuje Váš syn/dcera, 
se laboratorně potvrdilo onemocnění dávivým kašlem (pertusí). V současné době probíhá toto 
onemocnění u naočkovaných osob většinou s lehčím průběhem a bez komplikací. Onemocnění je 
nebezpečné zvláště u malých dětí, které ještě nebyly naočkované proti pertusi.  Nemoc se přenáší 

ušnou cestou při přímém styku s nemocným. Přenos předměty potřísněnými sekrety horních cest 
dýchacích je vzácný.

Inkubační doba nemoci je 21 dní, nejčastěji 7 10 dní.

Vaše dítě dávivě kašlal , navštivte svého , který posoudí jeho zdravotní stav 
indikovaném případě provede odběry na laboratorní vyšetření. V této roční době přetrvává výskyt 

virových respiračních onemocnění, nastupují i alergeny, a tudíž příčina kašle může být rozličná akže 
pokud Vaše dítě kašle, nemusíte se hned znepokojovat, že se jedná o dávivý (černý) kašel.

Dále chceme upozornit, že i po proběhlém onemocnění a přeléčení citlivými antibiotiky může přetrvávat 
delší dobu tzv. rekonvalescentní kašel. V té době již dítě é prodělal toto onemocnění, není infekční 
a může navštěvovat kolektiv. 

Vaše případné dotazy rádi zodpovíme na tel. čísle 

MUDr. Vlasta Fojtíková
vedoucí oddělení protiepidemické

mailto:khs@khszlin.cz
mailto:podatelna@khszlin.cz

		2024-04-11T13:24:10+0200




